八王子中屋ボクシングジム

佐々木尽さん、谷口彪賀さんが市長表敬訪問
～イベント収益の一部を「ウクライナ人道危機救援金」として寄附～

７月９日にエスフォルタアリーナ八王子で開催された「第44回ファイティング・スピリット・

シリーズ」における「64.5kg 契約戦」に出場した佐々木尽さん、「日本ユース・スーパーフ

ェザー級王座決定戦」でユース王座を獲得した谷口彪賀さんが下記のとおり市長を訪問し

ます。

また、２人が所属する八王子中屋ボクシングジムより、イベントの収益の一部をウクライナ

人道危機救援金として寄附の申し出をいただいたため、寄附受領式を行います。

記

１ 日 程  ８月 17日（水）１6：0０～１6：3０

２ 会 場  本庁舎３階 市長公室

３ 訪問者  佐々木 尽 （ささき じん） 様

谷口 彪賀 （たにぐち ひょうが） 様

八王子中屋ボクシングジム会長 中屋 一生（なかや いっせい） 様

４ 佐々木尽さんについて（市内在住）

前日本ユース・スーパーライト級王者／日本ウェルター級３位／ＷＢＯアジアパシフ

ィックスーパーライト級９位／ＯＰＢＦウェルター級１４位

平成３０年(２０１８年)８月、高校２年生でプロデビュー。

プロ戦績：１４戦１２勝（１１ＫＯ）１敗１分

５ 谷口彪賀さんについて（市内在住）

日本ユース・スーパーフェザー級王者

平成３０年(２０１８年)１０月プロデビュー。

プロ戦績：１１戦６勝（１ＫＯ）３敗２分

＜問い合わせ＞

（表敬訪問について）生涯学習スポーツ部スポーツ振興課長 高野 電話０４２-６２０-７４５７

（寄附受領式について）福祉部福祉政策課長 柏田 電話０４２-６２０-７２４０

令和４年（２０２２年）８月１２日  プレスリリース